

خدمات بانک

آن سوی خبر

تورم پایین پیش نیاز استقرار بانکداری اسلامی

دکتر علی صالح آبادی مطرح کرد:

مدیرعامل بانک توسعه صادرات گفت: یکی از دلایل عدم اجرایی شدن بانکداری اسلامی در کشور، تورم مزمنی است که سالهای متمدا دامن گیر اقتصاد ما بوده و این امر باعث شده که نرخ های سود بانکی در مقایسه با سیستم بانکی دنیا بالا باشد.

به گزارش هفته نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، علی صالح آبادی با حضور در ویژه برنامه «چوب خط اقتصادی» شبکه افق که به مناسبت هفته بانکداری اسلامی برگزار شد، به تشریح چالش های مدل بانکداری اسلامی در ایران پرداخت.

وی در این برنامه در مورد دلایل عملیاتی نشدن بانکداری اسلامی در کشور، اظهار داشت: تورم مزمنی که سالهای متمدا دامن گیر اقتصاد ما بوده باعث شده که نرخ های سود بانکی در مقایسه با سیستم بانکی دنیا بالا باشد و این مشکل از سیستم بانکی نیست و مربوط به ساختار اقتصادی کشور و تورم است.

وی افزود: فردی که منابع مالی خود را در بانک سپرده گذاری می کند و به بانک و کالت می دهد که در چارچوب عقود مختلف به مشتریان تسهیلات بانکی اعطا نماید، انتظار دارد حداقل سودآوری معادل تورم به علاوه بازده بالاتر از تورم دریافت کند چرا که در غیر انصورت در مقایسه با بازارهای دیگر مانند طلا و مسکن و ارز، سپرده گذاری در بانک جذابیت خود را برای سرمایه گذار از دست می دهد.

صالح آبادی تصریح کرد: همانطور که اشاره شد یکی از مبنای تعیین نرخ سود سپرده گذاری در سیستم بانکی، پرداخت بازده های معقول، حداقل معادل تورم از سوی سیستم بانکی است؛ در واقع بانک به عنوان وکیل سپرده گذار باید به گونه ای تسهیلات پرداخت کند که بتواند حداقل انتظار سپرده گذار را بر آورده کند؛ در واقع اگر بازده در بازارهای دیگر به جز سیستم بانکی، ۲ درصد بود کسی از سیستم بانکی توقع بازده ۱۵ درصد و بالاتر را نداشت.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با تأکید بر اینکه یکی از مبنای نرخ گذاری، تورم است، خاطر نشان کرد: سود نه به پول، بلکه به کار کرد پول تعلق می گیرد؛ به این معنا که سود سرمایه، بازده فعالیت اقتصادی است و بانک به عنوان وکیل سپرده گذار، سرمایه دریافتی را در بازار اقتصادی عرضه و سپس بازده معقولی را به سرمایه گذار ارائه می کند و این بازده بسته به فعالیت اقتصادی است و متوسط این بازده تقریباً باید معادل تورم و یا بالای آن باشد.

به گفته صالح آبادی در صورتی مردم شیرینی بانکداری اسلامی را خواهند چشید که تورم پایین باشد.

وی در خصوص جریمه تأخیر در بانکداری به عنوان یکی از مواردیادجاد شبهه را اظهار داشت: در طرح جدید بانکداری که به مجلس ارائه شده، طرح جدیدی جایگزین جریمه تأخیر غیر موجه شده که بر اساس آن اگر نیت سیستم بانکی صرفاً جریمه است، جریمه می تواند صرفاً مادی نباشد و در قالب محرومیت از برخی حقوق اجتماعی از جمله ممنوع الخروج و یا ممنوع معامله شدن نیز تعریف شود.

صالح آبادی در پایان با اشاره به فراهم بودن زیرساخت های اطلاعاتی لازم برای کسب اطلاعات مشتریان، گفت: با اتصال سیستم های اطلاعاتی موجود می توان اطلاعات مشتری را در فضای یکپارچه جمع آوری کرد و به جای اخذ جریمه مالی در قبال تأخیر بازپرداخت، مجازات غیر مالی برای مشتریان بدحساب در نظر گرفت.



توسعه صادرات بانک توسعه صادرات گفت:

بانک صادرات ایران در پنج ماه اول سال ۹۹ به بیش از ۳۴ هزار کسب و کار آسیب دیده از بیماری کرونا نزدیک به پنج هزار میلیارد ریال به ۳۴ هزار و ۴۶۵ کسب و کار آسیب دیده از کرونا اختصاص داد. بر اساس دستورالعمل های بانک مرکزی، اشخاص حقیقی و حقوقی فعال دارای مجوز کسب یا تولید در بخش ها و رشته های تعیین شده از سوی وزارت خانه های صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ورزش و جوانان، آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی،

تسهیلات بانک صادرات ایران به ۳۴ هزار کسب و کار آسیب دیده از کرونا

تحقیقات و فناوری اطلاعات، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی، کشور و جهاد کشاورزی که فعالیت های آنها در دوره شیوع کرونا با اختلال مواجه شد، مشمول این تسهیلات می شوند. این تسهیلات تنها به متقاضیان تخصصی خواهد یافت که در سامانه «کارا» ی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام کرده و به بانک معرفی شده باشند.

طرح های بزرگ تسهیلاتی بانک رفاه برای کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی



خصوص اعلام کرد: پرداخت تسهیلات به کارگران نمونه که سالانه معرفی می شوند و بیماران صعب العلاج که با مشکلات مالی روبه رو هستند تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان (یک هزار میلیارد ریال) از اقداماتی است که این بانک در نظر گرفته است.

افزایش ۲.۵ برابری وام قرض الحسنه بدون نیاز به ضامن

بر اساس این گزارش، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی یکی از برنامه های اصلی این بانک است به طوری که در سال جاری با حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی و مصوبات هیأت مدیره بانک اعتبار این تسهیلات از ۲۰۰ میلیارد تومان به ۲ هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده که این رقم نسبت به سال گذشته نزدیک به ۱۱ برابر شده است. بنابراین سقف وام دریافتی هر فرد که به منظور ارتقای وضعیت معیشتی و بهبود زندگی بازنشستگان و خانواده های آن ها، در نظر گرفته شده از ۲ میلیون تومان به ۵ میلیون تومان افزایش یافته است. همچنین صدور انواع بیمه نامه شخص ثالث، بدنه و سایر بیمه نامه ها نیز برای این قشر با نرخ ۴ درصد اجرایی شده است. یکی از مزیت هایی که برای وام قرض الحسنه در نظر گرفته شده حذف ضامن است که می تواند مسیر دریافت وام را تسهیل و آسان کند.

اشتغال زایی و ایجاد مشاغل خانگی به ویژه مورد مربوط به زنان سرپرست خانوار انجام شده است. همچنین مورد دیگر مربوط به اعطای تسهیلات ارزان قیمت در راستای بهره برداری بهینه از ظرفیت های استان های محروم به منظور ایجاد و تثبیت اشتغال پایدار در قالب طرح برکت است. همه این اقدامات و برنامه ها از سوی بانک رفاه به دلیل جایگاه کارگران و اهمیت معیشت آنها است که سعی شده با این اقدامات قدمی در این مسیر برداشته شود.

وام ۱۰۰ میلیون تومانی به کارگران نمونه و بیماران صعب العلاج

در کنار همه این اقدامات، برنامه های دیگری از سوی بانک رفاه اجرایی شده که اسماعیل لاله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران در این

تسهیلات به شرکت ها و واحدهای تولیدی به منظور تدوام اشتغال بوده و این خدمات به طور غیر مستقیم در زندگی و رفاه حال کارگران کشور تأثیر گذار است. در کنار طرح های بانک رفاه برای بازنشستگان و مستمری بگیران، این بانک چند طرح را نیز به منظور بهبود معیشت کارگران کشور که یکی از عوامل اصلی رشد اقتصادی هستند، اجرایی کرده است. بر همین اساس طرح های مختلفی را برای حمایت از این قشر با هدف تأمین نیاز ضروری کارگران، کمک به بنگاه های دولتی آسیب دیده و مشکل دار، کمک به کارآفرینی، اشتغال زایی و حمایت از مشاغل خانگی با اولویت زنان سرپرست خانوار و بهره برداری مطلوب از ظرفیت های استان های محروم در راستای ایجاد اشتغال پایدار تعیین کرده است. به منظور تحقق این اهداف نیز، اعطای تسهیلاتی برای رفاه حال کارگران در نظر گرفته است که تخصیص تسهیلات قرض الحسنه و مرایحه به منظور تأمین نیازهای ضروری و مورد نیاز کارگران نمونه کل کشور، اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و کاروان ورزش کارگری ایران یکی از آنهاست. همچنین تخصیص تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی شناسایی شده مشکل دار در پرداخت حقوق معوق کارگران بیمه ای معرفی شده از سوی اداره های کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی (بر اساس توزیع استانی تعیین شده توسط وزارت متبوع) و تخصیص

Table with 11 rows of news snippets, each starting with 'آگهی تغییرات...' and containing details about organizational changes, board appointments, and company updates.